
О внесении изменений и дополнений в решение Аккольского районного маслихата от 
25 декабря 2019 года № С 50-1 "О бюджетах города районного значения, села, сельских
округов на 2020 - 2022 годы"

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 26 июня 2020 
года № С 59-1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 13 
июля 2020 года № 7951
      В соответствии с  статьи 106,  Бюджетного кодекса пунктом 4 статьи 109-1
Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона подпунктом 1)
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" от 23 января 2001 года, Аккольский районный маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Внести в  Аккольского районного маслихата "О бюджетах города решение
районного значения, села, сельских округов на 2020-2022 годы" от 25 декабря 2019 
года № С 50-1 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 7651, опубликовано 21 января 2020 года в Эталонном контрольном 
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде), 
следующие изменения и дополнения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Акколь на 2020 - 2022 годы, согласно приложениям 1,
2 и 3 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 212 691,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 38 382,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 174 309,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 212 691,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 0,5 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,5 тысяч тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Урюпинского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 65 244,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 433,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 63 811,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 65 244,2 тысяч тенге;



      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Кенесского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:
      1) доходы – 26 251,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 193,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 25 058,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 26 251,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Наумовского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 29 031,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 606,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 27 425,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 29 031,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Карасайского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 15 468,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 407,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 15 061,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 15 468,7 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";



       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Новорыбинского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 13 787,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 649,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 13 138,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 13 787,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Енбекского сельского округа на 2020-2022 годы, согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 30 402,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 957,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29 445,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 30 402,3 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Жалгызкарагайского сельского округа на 2020-2022 годы, 
согласно приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2020 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 21 692,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 318,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 21 374,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 21 692,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет села Азат на 2020-2022 годы, согласно приложениям 25, 26 
и 27 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих объемах:



      1) доходы – 13 687,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 570,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 13 117,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 13 687,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.";
      дополнить  следующего содержания:пунктом 19-1
      "19-1. Учесть, что в составе поступлений бюджетов города районного значения, 
села, сельских округов на 2020 год, предусмотрены целевые трансферты из районного 
бюджета, согласно приложению 29.
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется решением акима
города районного значения, села, сельских округов.";
      , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28
новой редакции согласно , , , , , , , , , 10 к настоящему решениюприложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9
;
      указанное решение дополнить приложением 29 согласно приложению 11 к 
настоящему решению.
      20. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2020 
года.
      Председатель сессии
Аккольского районного
маслихата

Ш.Бердимуратова

      Секретарь Аккольского
районного маслихата Д.Салыбекова

      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким Аккольского района

 

 

Приложение 1 к решению
Аккольского районного
маслихата от 26 июня

2020 года № С 59-1

 

Приложение 1 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет города Акколь на 2020 год

Категория

Класс



Сумма тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 212 691,0

1 Налоговые поступления 38 382,0

01 Подоходный налог 13 230,0

2 Индивидуальный подоходный налог 13 230,0

04 Налоги на собственность 24 424,0

1 Налоги на имущество 1 688,0

3 Земельный налог 10 854,0

4 Налог на транспортные средства 11 882,0

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 728,0

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 728,0

4 Поступления трансфертов 174 309,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 174 309,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 174 309,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 212 691,5

01 Государственные услуги общего характера 24 660,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 660,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 660,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 138 131,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 138 131,0

007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного 
значения, села, поселка, сельского округа

150,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 50 400,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 32 345,0

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 320,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 16 016,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 38 900,0

12 Транспорт и коммуникации 49 900,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 49 900,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

49 900,0

15 Трансферты 0,5

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 0,5



048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 0,5

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -0,5

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,5
 

 

Приложение 2 к решению
Аккольского районного
маслихата от 26 июня

2020 года № С 59-1

 

Приложение 4 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет Урюпинского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 65 244,2

1 Налоговые поступления 1 433,0

01 Подоходный налог 132,0

2 Индивидуальный подоходный налог 132,0

04 Налоги на собственность 1 301,0

1 Налоги на имущество 46,0

3 Земельный налог 283,0

4 Налог на транспортные средства 972,0

4 Поступления трансфертов 63 811,2

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 63 811,2

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 63 811,2

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 65 244,2

01 Государственные услуги общего характера 11 726,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 11 726,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 726,0

04 Образование 600,0



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 600,0

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

600,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 52 418,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 52 418,2

008 Освещение улиц в населенных пунктах 21 788,2

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 576,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 30 054,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 3 к решению
Аккольского районного
маслихата от 26 июня

2020 года № С 59-1

 

Приложение 7 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50-1

Бюджет Кенесского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 26 251,0

1 Налоговые поступления 1 193,0

01 Подоходный налог 115,0

2 Индивидуальный подоходный налог 115,0

04 Налоги на собственность 1 078,0

1 Налоги на имущество 12,0

3 Земельный налог 490,0

4 Налог на транспортные средства 576,0

4 Поступления трансфертов 25 058,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 25 058,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 25 058,0



Функциональная группа
Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 26 251,0

01 Государственные услуги общего характера 15 390,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 390,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

15 040,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

04 Образование 720,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 720,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

720,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9 641,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 641,0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 8 765,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 576,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 300,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 4 к решению
Аккольского районного
маслихата от 26 июня

2020 года № С 59-1

 

Приложение 10 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет Наумовского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. ДОХОДЫ 29 031,0

1 Налоговые поступления 1 606,0

01 Подоходный налог 46,0

2 Индивидуальный подоходный налог 46,0

04 Налоги на собственность 1 560,0

1 Налоги на имущество 30,0

3 Земельный налог 125,0

4 Налог на транспортные средства 1 405,0

4 Поступления трансфертов 27 425,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 27 425,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 27 425,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 29 031,0

01 Государственные услуги общего характера 13 195,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 195,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 845,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 14 836,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14 836,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 576,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 000,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 13 260,0

12 Транспорт и коммуникации 1 000,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 000,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 000,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 5 к решению
Аккольского районного
маслихата от 26 июня

2020 года № С 59-1

 

Приложение 13 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1



Бюджет Карасайского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 15 468,7

1 Налоговые поступления 407,0

01 Подоходный налог 41,0

2 Индивидуальный подоходный налог 41,0

04 Налоги на собственность 366,0

1 Налоги на имущество 30,0

3 Земельный налог 59,0

4 Налог на транспортные средства 277,0

4 Поступления трансфертов 15 061,7

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15 061,7

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15 061,7

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 15 468,7

01 Государственные услуги общего характера 13 377,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 377,7

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

13 027,7

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

04 Образование 800,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 800,0

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

800,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 791,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 791,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 576,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 215,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0



III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 6 к решению
Аккольского районного
маслихата от 26 июня

2020 года № С 59-1

 

Приложение 16 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет Новорыбинского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 787,0

1 Налоговые поступления 649,0

01 Подоходный налог 71,0

2 Индивидуальный подоходный налог 71,0

04 Налоги на собственность 578,0

1 Налоги на имущество 14,0

3 Земельный налог 74,0

4 Налог на транспортные средства 490,0

4 Поступления трансфертов 13 138,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 13 138,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 13 138,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 13 787,0

01 Государственные услуги общего характера 12 008,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 008,0

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 658,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 279,0



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 279,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 152,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 127,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 7 к решению
Аккольского районного
маслихата от 26 июня

2020 года № С 59-1

 

Приложение 19 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет Енбекского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 30 402,3

1 Налоговые поступления 957,0

01 Подоходный налог 95,0

2 Индивидуальный подоходный налог 95,0

04 Налоги на собственность 862,0

1 Налоги на имущество 34,0

3 Земельный налог 386,0

4 Налог на транспортные средства 442,0

4 Поступления трансфертов 29 445,3

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 29 445,3

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 29 445,3

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5



II. Затраты 30 402,3

01 Государственные услуги общего характера 12 248,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 248,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

11 898,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

04 Образование 520,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 520,0

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

520,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 17 134,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17 134,3

008 Освещение улиц в населенных пунктах 13 904,3

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 130,0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 900,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1 200,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 8 к решению
Аккольского районного
маслихата от 26 июня

2020 года № С 59-1

 

Приложение 22 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет Жалгызкарагайского сельского округа на 2020 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 21 692,0

1 Налоговые поступления 318,0

01 Подоходный налог 12,0

2 Индивидуальный подоходный налог 12,0



04 Налоги на собственность 306,0

1 Налоги на имущество 16,0

3 Земельный налог 146,0

4 Налог на транспортные средства 144,0

4 Поступления трансфертов 21 374,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 21 374,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 21 374,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 21 692,0

01 Государственные услуги общего характера 12 631,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 631,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 281,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 8 561,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8 561,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 576,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 7 985,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 9 к решению
Аккольского районного
маслихата от 26 июня

2020 года № С 59-1

 

Приложение 25 к решению
Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50 - 1

Бюджет села Азат на 2020 год

Категория

Класс



Сумма тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 13 687,0

1 Налоговые поступления 570,0

01 Подоходный налог 194,0

2 Индивидуальный подоходный налог 194,0

04 Налоги на собственность 376,0

1 Налоги на имущество 12,0

3 Земельный налог 76,0

4 Налог на транспортные средства 288,0

4 Поступления трансфертов 13 117,0

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 13 117,0

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 13 117,0

Функциональная группа

Сумма 
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 13 687,0

01 Государственные услуги общего характера 12 441,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 441,0

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

12 091,0

022 Капитальные расходы государственного органа 350,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 746,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 746,0

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 576,0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 170,0

12 Транспорт и коммуникации 500,0

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500,0

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

500,0

III. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

V. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0,0
 

 

Приложение 10 к решению
Аккольского районного
маслихата от 26 июня

2020 года № С 59-1
Приложение 28 к решению



 Аккольского районного
маслихата от 25 декабря

2019 года № С 50-1

Целевые трансферты из областного бюджета бюджетам города районного 
значения, села, сельских округов на 2020 год

Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 167 907,5

Целевые текущие трансферты 167 907,5

в том числе:

Аппарат акима города Акколь 66 216,0

На развитие жилищно - коммунального хозяйства 66 216,0

Аппарат акима Урюпинского сельского округа Аккольского района 52 164,2

На развитие жилищно - коммунального хозяйства 52 164,2

Аппарат акима Кенесского сельского округа Аккольского района 8 691,0

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

На развитие жилищно-коммунального хозяйства 8 341,0

Аппарат акима Наумовского сельского округа Аккольского района 13 826,0

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

На развитие жилищно - коммунального хозяйства 13 476,0

Аппарат акима Карасайского аульного округа Аккольского района 926,0

На развитие жилищно - коммунального хозяйства 576,0

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

Аппарат акима Новорыбинского сельского округа Аккольского района 1 502,0

На развитие жилищно - коммунального хозяйства 1 152,0

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

Аппарат акима Енбекского аульного округа Аккольского района 14 830,3

На развитие жилищно - коммунального хозяйства 14 480,3

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

Аппарат акима Жалгызкарагайского аульного округа Аккольского района 8 826,0

На развитие жилищно - коммунального хозяйства 8 476,0

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0

Аппарат акима аула Азат Аккольского района 926,0

На развитие жилищно - коммунального хозяйства 576,0

На внедрение единой информационной площадки учета исполнения бюджета 350,0
 

 

Приложение 11 к решению
Аккольского районного
маслихата от 26 июня

2020 года № С 59-1
Приложение 29 к решению

Аккольского районного



 маслихата от 25 декабря
2019 года № С 50-1

Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного 
значения, села, сельских округов на 2020 год

Наименование Сумма тысяч тенге

1 2

Всего 30 611,7

Целевые текущие трансферты 30 611,7

в том числе:

Аппарат акима города Акколь 27 400,0

Обеспечение санитарии населенных пунктов 15 000,0

Благоустройство населенных пунктов 4 500,0

Обеспечение функционирования атомобильных дорог 7 900,0

Аппарат акима Урюпинского сельского округа Аккольского района 140,0

Обеспечение деятельности государственных органов 140,0

Аппарат акима Наумовского сельского округа Аккольского района 349,0

Обеспечение деятельности государственных органов 349,0

Аппарат акима Карасайского аульного округа Аккольского района 741,7

Обеспечение деятельности государственных органов 741,7

Аппарат акима Новорыбинского сельского округа Аккольского района 120,0

Обеспечение деятельности государственных органов 120,0

Аппарат акима Енбекского аульного округа Аккольского района 1 579,0

Обеспечение санитарии населенных пунктов 554,0

Благоустройство населенных пунктов 900,0

Обеспечение деятельности государственных органов 125,0

Аппарат акима аула Азат Аккольского района 282,0

Обеспечение деятельности государственных органов 282,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


